



صندوق اعتباری هنر  
Honar Credit Fund

# گزیده اخبار فرهنگی و هنری

۴ الی ۹ دی ۹۷

**سید حسین سیدزاده، مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد**

**اختصاص ۲ هزار میلیارد تومان برای ایجاد ۲۰ هزار شغل فرهنگی**

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در این مصاحبه به تفاهمنامه سازمان برنامه و بودجه و وزارت ارشاد، خدمات صندوق در حوزه های تامین اجتماعی، طرح تکریم و مستمری، سفرهای حمایتی، بودجه و برنامه آتی اشاره کردند.

\*\*\*\*\*

**مدیرعامل صندوق اعتباری هنر تلفنی جوایز حال حسین محب اهری شد**

سیدزاده ضمن تقدیر از فعالیت های ارزشمند این هنرمند اظهار داشت: حسین محب اهری از سرمایه های ارزشمند فرهنگی و هنری ماست که غیر از شخصیت هنری و خاطره سازش بدلیل روحیه و انگیزه قوی برای شکست بیماری و بازگشت به فعالیت های هنری نمادی از امید و زندگی برای همه ماست.

\*\*\*\*\*

**مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با هوشنگ ظریف دیدار کرد**

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با استاد هوشنگ ظریف، پیشکسوت موسیقی و نوازنده برجسته تار کشور دیدار کرد.

\*\*\*\*\*

**پیام تبریک مدیرعامل صندوق اعتباری هنر به مناسبت میلاد حضرت عیسی مسیح علیه السلام و سال نو میلادی**

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در پیامی میلاد پیام آور توحید، صلح و مهربانی حضرت عیسی مسیح (ع) را به همه یکتاپرستان جهان تبریک گفت.

\*\*\*\*\*

✓ **قادر آشنا مدیرعامل موسسه نمایشگاه های فرهنگی ایران شد**

✓ **وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی، رضا باقری اصل را به عنوان مدیر کلان برنامه شفاف**

**سازی منصوب کرد.**

✓ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی، محمدرضا سوقندی را به عنوان رئیس کارگروه تخصصی  
تشکل‌های فرهنگی و هنری مردم نهاد منصوب کرد.

### وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: حمایت از بیمه هنرمندان در اولویت کار وزارت ارشاد قرار گرفت

صالحی بیان کرد: با توجه به اینکه تهران به اندازه کافی از حمایت برخوردار شده، باید به سمت استانها رفت چرا که استعدادهای خالق فراوانی وجود دارد که باید به آنان توجه شود.

\*\*\*\*\*

### سید عباس صالحی: نمی توان با بودجه اندک وزارت ارشاد آرمان گرایانه عمل کرد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تنها ۱۵ درصد از بودجه ردیف فرهنگ، گردشگری و ورزش در اختیار وزارت ارشاد قرار می گیرد.

او با تاکید بر اینکه باید انتظارات از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی واقع گرایانه باشد، افزود: وزارت فرهنگ با داشتن حدود ۴۵۰ نهاد به صورت مستقل و وابسته در زیر مجموعه خود تنها ۱۵ درصد از بودجه ۹۱۰۰ میلیاردی بخش فرهنگ، گردشگری و ورزش به آن پرداخت می شود که نمی توان با چنین بودجه اندکی آرمان گرایانه عمل کرد.

گفتنی است؛ سهم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از بودجه سال آینده، هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است. این میزان بودجه در مقایسه با سال ۹۷ با کاهش حدود ۷۰ میلیارد تومانی همراه بوده است

\*\*\*\*\*

### ۲۰ هزار فرصت شغلی در حوزه فرهنگ و هنر ایجاد می شود

وی با بیان اینکه مشکل پرداخت بیمه هنرمندان نیز تحت تاثیر منابع مالی این وزارتخانه قرار گرفته، اضافه کرد: از ابتدای شروع بکار دولت تدبیر و امید تعداد کل بیمه شدگان هنرمندان سال به سال افزایش پیدا کرده بطوریکه این رقم از ۱۶ هزار بیمه شده اکنون به میزان بیش از ۲ برابر افزایش پیدا کرده است.

\*\*\*\*\*

### ۲ میلیارد ریال تسهیلات سفر وزیر ارشاد به هنرمندان ایلامی تصویب شد

عمران خودآموز مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی از پرداخت ۲ میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال تسهیلات حمایتی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد.

وی ادامه داد: در این زمینه تاکنون ۲ میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال تسهیلات با نرخ چهار درصد به بانک ها اعلام و در حال پرداخت به ۳۶ نفر از هنرمندان استان (عضو صندوق حمایت از هنر) با سرانه ۶۰ میلیون ریال است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ایلام اضافه کرد: عالوه بر این یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال دیگر نیز در قالب تسهیلات باسرانه چهار درصد نیز قرار است به هنرمندان استان پرداخت شود.

### **نشست نمایندگان تشکل های فرهنگی و هنری با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شهرستان مهاباد**

در این دیدار نمایندگان بخش فرهنگ و هنر شهرستان های مهاباد، پیرانشهر، سردشت، بوکان، اشنویه، نقده، میانوآب، تکاب و شاهیندژ حضور داشتند و هر کدام خواسته های و نیاز های خود را با آقای صالحی در میان نهادند.

مناف ایران پناه هنرمند با سابقه مهابادی هم در این نشست گفت: کمبود فضا، فرسودگی تجهیزات، نبود بیمه برای هنرمندان و اعتبار برای برگزاری برنامه های مد نظر فرهنگی و هنری بخشی از مشکلات هنرمندان این خطه از سرزمینمان است.

\*\*\*\*\*

### **قول وزیر کار به هنرمندان سینما و تئاتر !**

محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جامعه هنری کشور همواره مورد احترام ما بوده ، آن دسته از مطالباتی که خارج از حوزه فعالیت های وزارت کار و امور اجتماعی است، ما به عنوان همکار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیگیری آنها مشارکت خواهیم کرد .

\*\*\*\*\*

### **واکنش دادستان عمومی تهران به اجرای تئاتر لاکچری و فیلم منتشره از رقص ۲ بازیگر**

دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: گزارش های کتبی برای وزیر ارشاد فرستادیم. اگر می خواستیم وظیفه ذاتی را اعمال کنیم باید تئاتر بسته می شد. اما قبل از آن به وزارت ارشاد اطلاع دادیم. دستگاه ها باید به وظایف ذاتی خود عمل کنند. نباید در تمام موارد دادستانی ورود کند. بعد از این ۲ نامه برای وزیر ارشاد فرستادیم. هنوز نواقص برطرف نشده است. تنها صدور یک اطلاعیه را دیده ایم.

\*\*\*\*\*

### **مجوز فعالیت تماشاخانه پردیس تئاتر شهرزاد متوقف شد**

شهرام کرمی با اشاره به جزئیات این موضوع گفت: علت توقف به ما اعلام نشده از این رو ما ناظر اجراها، مجوزها و برنامه های نمایشی هستیم و مرجع ابلاغ حکم دادسرای ارشاد بوده است. پردیس تئاتر شهرزاد یک مجموعه تئاتر خصوصی در شهر تهران است. این مجموعه دارای سه سالن نمایش و با ظرفیت کلی ۷۰۰ تماشاگر است.

\*\*\*\*\*

### **مدیر کل دفتر وزارت ارشاد: رسانه ملی ایران تلگرام است**

حمیدرضا ضیایی پرور، مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه ریزی گفت: رسانه ملی ایران تلگرام است. به همین دلیل فیلتر کردند و سیاست انقباضی تشکیل دادند اما مردم ترکش نکردند. مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه ریزی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اینستاگرام را رسانه دوم مجازی ایران و توییتر را رسانه سوم دانست.

\*\*\*\*\*

### **طرح تغییر نام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام وصول شد**

طرح تغییر نام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت فرهنگ، هنر و ارشاد اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس اعلام وصول شد.

\*\*\*\*\*

### **رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: لایحه فرهنگی ارائه شده توسط دولت ضعیف و دور از انتظار است / فاصله عرش تا فرش شعار تا عمل**

حجت الاسلام احمد مازنی رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه لایحه ای که دولت درحوزه فرهنگ ارائه کرده بسیار ضعیف و دور از انتظار است.

### **خانه ملت گزارش می دهد: نگاه دولتمردان به حوزه فرهنگ و آموزش در بودجه نویسی / بودجه وزارت فرهنگ و سازمان بسیج برابر است**

برخی ردیف های مرتبط با اعتبارات حوزه فرهنگ که در لایحه بودجه برای سال ۹۸ آمده، به شرح زیر است:  
فرهنگستان هنر ۱۴ میلیارد تومان  
پژوهشکده هنر ۲۲ میلیارد تومان  
مرکز ملی فضای مجازی ۱۴ میلیارد تومان  
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ۱۰۰ میلیارد تومان  
بودجه در اختیار سازمان برنامه و بودجه برای کمک به موسسات علمی، دینی، فرهنگی، هنری و ورزشی ۲۴ میلیارد تومان  
سازمان حج و زیارت ۶ میلیارد تومان

\*\*\*\*\*

### **مازنی: توئیر باید رفع فیلتر شود/ فیلتر راهکار حل مشکلات فضای مجازی نیست**

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، با بیان اینکه فضای مجازی خود را بر ما تحمیل کرده است، گفت: اصرار برای فیلترینگ فضای مجازی راه به جایی نخواهد برد و راه حل رفع مشکلات فضای مجازی و سایبری استفاده درست، تولید محتوای مناسب و وضع قوانین و مقرراتی برای پیشگیری از تهدیدها و آسیب های ناشی از آن است.

\*\*\*\*\*

### **برگزیدگان هفدهمین جشن سالیانه منتقدان خانه تئاتر معرفی شدند**

هفدهمین جشن سالیانه منتقدان و نویسندگان و پژوهشگران خانه تئاتر شامگاه پنجشنبه ۶ دی ۹۷ با حضور اهالی فرهنگ و هنر در سالن زنده یاد عباس کیارستمی برگزار شد. جشن امسال با حمایت دکتر "شهرام گیلآبادی" مدیرعامل خانه، دکتر "یونس مظلومی" مدیرعامل بیمه تعاون، دکتر "سیدحسین سیدزاده" مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، دکتر "حجت الله ایوبی" مدیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران، دکتر "امیر روشن" رئیس ارجمند دبیرخانه نشان مسئولیت اجتماعی، "غلامرضا کاظمی دینان" رئیس انجمن روابط عمومی ایران، "بابک چمن آرا" مدیر مرکز موسیقی بتهوون و دکتر "علیرضا تابش" مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی برگزار شد.

\*\*\*\*\*

### **منوچهر بهرامی، نوازنده کلارینت درگذشت**

منوچهر بهرامی (نوازنده کلارینت و عضو کانون نوازندگان کلاسیک) دار فانی را وداع گفت

\*\*\*\*\*

### **مهدی یراحی با لباس کارگران فولاد اهواز اجرا کرد**

مدیرگروه «مهدی یراحی» خواننده موسیقی پاپ گفت: این خواننده در حمایت از کارگران فولاد اهواز با لباس کارگری آنان در این شهر روی صحنه رفت و به اجرا پرداخت.

\*\*\*\*\*

### **مدیر جدید بیمه سرمد در استان کردستان منصوب شد**

رویا رحیمی به عنوان مدیر جدید بیمه سرمد در استان کردستان منصوب شد.

\*\*\*\*\*